
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a). 

 

VISTOS 
Los informes emanados desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 10 

al 31 de octubre del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Comunicaciones para Bomberos, a los siguientes instructores 

e Instructoras cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre  Run 

Iquique Natalia Alejandra Castillo Fuentes 18.006.327-7 

Antofagasta María Fernanda Carolina Henríquez Ogalde 13.643.575-2 

Pumanque José Octavio Galaz Faundez 16.031.009-K 

Lanco Marcial Darío Córdova Rodríguez 18.290.206-3 

Paillaco José Miguel Ortega Godoy 17.373.596-0 

Chonchi Ricardo Antonio Gacitúa Espinoza 11.960.646-2 

Queilén Romina Macías Márquez 18.753.631-6 

Quemchi Alfonso Hermógenes Ulloa Ulloa 18.902.328-6 

Cochrane Rurico Wladimir Gutiérrez Sepúlveda 13.847.083-0 

Metropolitano Sur Alvaro Luis Rodrigo Castro Cortes 13.320.415-6 

Santiago Gonzalo Francisco Quezada Franzetti 12.247.803-3 

Villa Alhué Sebastián Esteban Pinto Pinto 16.856.090-7 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 164/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Comunicaciones para Bomberos 

SANTIAGO, 06 de noviembre del 2024 


